АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2020 г.          с.Старое Зеленое                             № 31

О создании санитарного патруля в муниципальном образовании Зеленовское сельское поселение

В исполнении Распоряжения Губернатора Ульяновской области от 01.10.2020г. № 1126-р «О создании санитарных патрулей», в целях контроля за распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-2019) и соблюдением населением Зеленовского сельского поселения правил поведения при введении режима повышенной готовности, администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:
1. создать санитарный патруль в муниципальном образовании Зеленовское сельское поселение.
2. Организовать в установленном порядке обучение членов санитарного патруля навыкам и знаниям, необходимым для исполнения возложенных на санитарные патрули задач.
	3. Определить, что:
   	3.1.Основными задачами санитарного патруля являются:
- контроль соблюдения правил поведения при введении режима повышенной готовности гражданами, организациями торговли, сферы услуг и общественного питания, транспорта;
- разъяснение населению населенных пунктов поселения правил поведения при введении режима повышенной готовности и санитарная пропаганда.
   	 3.2.Члены санитарного патруля имеют право:
- участвовать в проведении мероприятий по контролю (надзору) за соблюдением правил поведения при введении режима повышенной готовности, осуществляемых уполномоченными органами (должностными лицами);
- проверять (при согласии собственника) соблюдение правил поведения при введении режима повышенной готовности в населённых пунктах и на объектах, находящихся на подконтрольной территории;
- обучать население поселения мерам санитарной безопасности.
При обнаружении фактов нарушения правил поведения при введении режима повышенной готовности гражданами и организациями санитарный патруль оповещает об этом органы внутренних дел или иные органы и должностных лиц, имеющих право составлять соответствующие протоколы об административных правонарушениях.
3.3.Члены санитарного патруля обязаны:
- обладать необходимыми знаниями в объёме, предусмотренном программой первоначальной подготовки;
- соблюдать правила поведения при введении режима повышенной готовности и меры санитарной безопасности;
- соблюдать установленный порядок дежурства, дисциплину и правила охраны труда;
- бережно относиться к вверенному имуществу, содержать в исправном состоянии инвентарь.
4. Утвердить:
4.1. состав санитарного патруля на основе добровольного участия граждан с привлечением медицинских работников и добровольцев (волонтёров) согласно приложению № 1;
          4.2. график выхода на дежурство членов санитарного патруля согласно приложению № 2.
	5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава администрации  МО
Зеленовское сельское поселение                                        Р.Д. Бикбаева